


ANEP

 CONSEJO
DIRECTIVO
CENTRAL

 DIRECCIÓN
SECTORIAL DE
INFRAESTRUCTURA

LICEO N°3_Brig. Gral. Juan Antonio Lavalleja.-

Sustitucion de cubiertas de fibrocemento y adecuacion de canalones de hormigon existentes.-

TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO		Area construida				
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES (galerías)		Area construida				
ESPACIOS EXTERIORES		Area de intervención				
RUBRO VARIOS						
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA					277.500
1.1	PREPARACION DEL TERRENO				55.000	
1.1.1	Limpieza y acondicionamiento del terreno	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
1.1.8	Fletes de implantación	global	1,00	25.000,00	25.000,00	
1.1.9	Cartel de obra	unidad	1,00	15.000,00	15.000,00	
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS				177.500	
1.2.1	Vallado	ml	75,00	700,00	52.500,00	
1.2.2	Andamios	global	1,00	50.000,00	50.000,00	
1.2.10	Edificaciones para el personal y de servicio	global	1,00	75.000,00	75.000,00	
1.3	INSTALACIONES PROVISORIAS				45.000	
1.3.1	Servicio provisorio de UTE	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
1.3.2	Servicio provisorio de OSE	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
1.3.3	Consumo de UTE	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
1.3.4	Consumo de OSE	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
4.00	DEMOLICIONES					340.000
4,1	Demolición de muros (cazumbrado)	m3	10,00	3.000,00	30.000,00	
4,7	Demolición de cubiertas livianas	m2	1.600,00	125,00	200.000,00	
4,23	Retiro de cielorrasos livianos	m2	200,00	250,00	50.000,00	
4,26	Retiro de escombros	m3	40,00	1.500,00	60.000,00	
5.00	ESTRUCTURAS					35.000
5.1	INTERVENCION EN ESTRUCTURA EXISTENTE				35.000	
5,1,1	Reparaciones en estructura existente	gl	1,00	35.000,00	35.000,00	
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS					3.837.000
10.2	CUBIERTAS LIVIANAS				3.525.000	
10,2,2	Panel multicapa con núcleo de poliestireno expandido y caras acero galvanizado prepintado espesor 15cm	m2	1.600,00	2.100,00	3.360.000,00	
10,2,8	Piezas y accesorios	gl	1,00	165.000,00	165.000,00	
10.3	REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES				312.000	
10,3,4	Reparación y adecuacion de canalón de hormigón	ml	240,00	1.300,00	312.000,00	
26.00	VARIOS					135.000
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00	50.000,00	50.000,00	
26,2	Fletes durante ejecución y de retiro de obra	global	1,00	50.000,00	50.000,00	
26,4	Limpieza diaria y final de obra	global	1,00	35.000,00	35.000,00	
						4.624.500

MATRIZ DE OFERTA

A	OBRA PREVISTA	4.624.500
B	10% DE OBRA IMPREVISTA	462.450
C	SUBTOTAL (A+B)	5.086.950
D	IVA OBRA (22% sobre A)	1.017.390
E	IVA IMPREVISTOS (22% sobre B)	101.739
F	TOTAL IVA (D+E)	1.119.129
G	SUBTOTAL + IVA (C+F)	6.206.079
H	MONTO IMPONIBLE (sobre A)	550.000
I	MONTO IMPONIBLE (50% de B)	231.225
	TOTAL MONTO IMPONIBLE (G+H)	781.225
J	LEYES SOCIALES (66,76% de G)	367.180
K	LEYES SOCIALES (66,76% de H)	154.366
L	TOTAL LEYES SOCIALES (I+J)	521.546
M	MONTO TOTAL OFERTADO (C+F+L)	\$U 6.727.625

Arq. Malro Cardozo